UNIVERSITÄTS-
BIBLIOTHEK
PADERBORN

**Clarissimi Viri Henr. Zoesii Amersfortii, In Academia
Lovaniensi I. V. D. Et Antecessoris Commentarius In Jus
Canonicum Universum, Sive Ad Decretales Epistolas
Gregorii IX. P. M.**

Zoesius, Hendrik

Coloniae Agrippinae, 1691

Titulus XXXIV. De voto & voti redemptione.

[urn:nbn:de:hbz:466:1-62329](https://nbn-resolving.org/urn:nbn:de:hbz:466:1-62329)

quod d. De liber. exhiben. & l. pen. C. De part. potest. converso tamen ad fidem, siue ille sit pater, siue mater, communis proles potius adhibenda, & iure sequitur conditionem, si necdum sit doli capax. Ratio est, ne ab infideli pervertatur, c. 2. b. t. habetque Ecclesie jus eam baptizandi. Ut hac in parte non attendatur patria potestas, uti & in aliis spiritualibus non attenditur, cum libertatem in vitis parentibus, ad fidem venire possint: sed potius incipitur favor fidei Christiane, ut patet ex verbis finalibus, d. c. 2. cum summa sit ratio, quae pro religione facit, l. Sunt Personae 43. De relig. & sumptibus Dico, si necdum sit doli capax, quam si ratione utatur proles, relinquenda est suo arbitrio, nec inuita baptizanda, ut dicitur infra Tit. 42. Vid. Sanchez. De matrimon. lib. 7. Disp. 72. in fine.

TITULUS XXXIV.

De voto & voti redemptione.

SUMMARIUM.

1. Votum unde dictum, & quid.
2. Votum aliud Simplex, aliud Solemne.
3. Solemne dupliciter fit, per ingressum sive professionem, & per susceptionem Ordinis sacri.
4. Simplex quia, & qualiter fiat.
5. Aliud item Tacitum & Expressum; aliud implicitum & Explicitum; &c.
6. Votendi consuetudo laudabilis.
7. Votere quoniam possint.
8. Episcopi & Clerici an & qualiter votent.
9. Vota Religiosorum an licita?
10. An & uxerum, respectu maritorum, & contra?
11. An filiorum suorum & servorum?
12. Quid juris in praedictis quoad vota realia?
13. Materia voti est actus humanus, & possibilis.
14. Quid juris, si sub voto rei impossibilis contineatur quid possibile?
15. Votum non eccandi an validum?
16. Item materia voti est actus bonus.
17. An & actus indifferentes?
18. An necessarioventura?
19. An actus boni, qui sunt sub precepto?
20. Circumstantia vana adiecta an vitiet votum?

21. Votum contra prius votum an teneat?
22. An & votum rei quidem bona, sed cuius contrarium melius?
23. Matrimonium an licita materia voti?
24. Quid si actus sit partim bonus, partim malus?
25. Actuum bonorum omisso an ponat materiam voti.
26. Forma voti consistit in promissione.
27. Promissio debet esse deliberata.
28. Votum subita animi perturbatione emissum an ratum & firmum?
29. Pro voto ac deliberatione debita an praesumendum?
30. Adesse debet & intentio obligandi se.
31. Intentio interior an ponat votum & obliget?
32. Intentio non implendi obligationem non impedit.
33. Votum debet esse liberè emissum.
34. Metus quis & qualis impediatur effectum voti.
35. Metus iustus an irritet votum iure natura?
36. An iure Ecclesiastico?
37. Metus reverentialis an iusta causa irrationis?
38. Dolus & error an irritum ponant votum?
39. Error siue ignorantia circa naturam & substantiam voti illud irritat.
40. Ut & circa circumstantiam gravissimam.
41. Error circa causam finalem similiter irritat.
42. Non etiam circa causam impulsivam.
43. Idque in ignorante & inincibiliter & vincibiliter.
44. Item quoad votum simplex, non solemne.
45. Effectus voti obligare in conscientia.
46. Idque iuxta materiam voti, gravem aut levem.
47. Votens in materia gravi an possit nullo obligari sub peccato mortali?
48. Votens ex materia levi an se possit obligare sub peccato mortali?
49. Actus leves iterati qualem ponant reatum: & quid si plures actus tendant ad unum actum componendum?
50. Dubius de voto emisso utrum teneatur.
51. Quid si dubitetur de valore voti?
52. Quid si de voti materia, an licita?
53. Lapsus termini, intra quem votum praestandum, ab eo non liberat.
54. Praevio impedimento eius diei, quo implendum votum, an teneatur quis praevire?
55. Vota